

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成19年12月18日

【事業年度】 第28期(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)

【会社名】 株式会社トーセ

【英訳名】 TOSE CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 齋藤 茂

【本店の所在の場所】 京都府乙訓郡大山崎町下植野二階下13
同所は登記上の本社所在地であり、実際の業務は下記で行
っております。

【最寄りの連絡場所】 京都市下京区東洞院通四条下ル

【電話番号】 (075)342-2525(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 中川 尚樹

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜1丁目8番16号)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成19年11月29日に提出いたしました第28期(自 平成18年9月1日 至 平成19年8月31日)有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

(1) 連結経営指標等

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第24期	第25期	第26期	第27期	第28期
決算年月	平成15年8月	平成16年8月	平成17年8月	平成18年8月	平成19年8月
売上高 (千円)	3,796,881	4,407,173	4,278,087	4,905,438	5,622,784
経常利益 (千円)	747,914	476,513	805,043	821,420	<u>992,740</u>
当期純利益 (千円)	388,489	191,696	420,124	356,246	392,619
純資産額 (千円)	4,937,111	4,898,049	5,119,391	5,250,181	5,473,842
総資産額 (千円)	6,111,002	6,131,816	6,501,661	6,931,740	6,806,977
1株当たり純資産額 (円)	639.66	635.16	662.42	685.58	714.53
1株当たり当期純利益 (円)	42.92	17.79	48.20	46.54	51.26
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)	—	17.74	48.07	46.46	51.19
自己資本比率 (%)	80.8	79.9	78.7	75.7	80.4
自己資本利益率 (%)	8.0	3.9	8.4	6.9	7.3
株価収益率 (倍)	25.63	105.62	34.7	29.1	29.9
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	296,795	672,232	470,361	379,670	104,909
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	48,363	△262,456	△448,131	△718,986	△350,942
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△227,499	△173,676	△165,777	△183,777	△189,330
現金及び現金同等物の 期末残高 (千円)	1,498,855	1,720,982	1,582,205	1,072,903	664,573
従業員数 (外、平均臨時 雇用者数) (名)	442 (144)	440 (154)	504 (204)	586 (193)	653 (267)

(訂正後)

回次	第24期	第25期	第26期	第27期	第28期
決算年月	平成15年8月	平成16年8月	平成17年8月	平成18年8月	平成19年8月
売上高 (千円)	3,796,881	4,407,173	4,278,087	4,905,438	5,622,784
経常利益 (千円)	747,914	476,513	805,043	821,420	<u>922,740</u>
当期純利益 (千円)	388,489	191,696	420,124	356,246	392,619
純資産額 (千円)	4,937,111	4,898,049	5,119,391	5,250,181	5,473,842
総資産額 (千円)	6,111,002	6,131,816	6,501,661	6,931,740	6,806,977
1株当たり純資産額 (円)	639.66	635.16	662.42	685.58	714.53
1株当たり当期純利益 (円)	42.92	17.79	48.20	46.54	51.26
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)	—	17.74	48.07	46.46	51.19
自己資本比率 (%)	80.8	79.9	78.7	75.7	80.4
自己資本利益率 (%)	8.0	3.9	8.4	6.9	7.3
株価収益率 (倍)	25.63	105.62	34.7	29.1	29.9
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	296,795	672,232	470,361	379,670	104,909
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	48,363	△262,456	△448,131	△718,986	△350,942
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	△227,499	△173,676	△165,777	△183,777	△189,330
現金及び現金同等物の 期末残高 (千円)	1,498,855	1,720,982	1,582,205	1,072,903	664,573
従業員数 (外、平均臨時 雇用者数) (名)	442 (144)	440 (154)	504 (204)	586 (193)	653 (267)